

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om offentlig hjælp og ændring af Inatsisartutlov om jobsøgningsydelse

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender)

Forelæggelsesnotat

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender)

1. behandling

Naalakkersuisut fremlægger hermed forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om offentlig hjælp og ændring af Inatsisartutlov om jobsøgningsydelse.

Inatsisartut vedtog på forårssamlingen 2022 Inatsisartutlov om jobsøgningsydelse og Inatsisartutlov om offentlig hjælp. Begge Inatsisartutlove er sat til at træde i kraft den 1. januar 2023.

Begge lovgivninger var allerede inden fremsættelsen for Inatsisartut igennem en lang og grundig lovgivningsproces, hvilket blandt andet involverede en løbende dialog med kommunerne.

I forbindelse med denne proces har forslagene været sendt i offentlig høring, hvorigennem alle berørte og interesserede parter har haft mulighed for at komme til orde, og komme med deres input, hvilket Naalakkersuisut tillægger en stor betydning.

Borgmestrene har dog efterfølgende i forbindelse med de netop afsluttede bloktilskudsforhandlinger mellem Naalakkersuisut og de fem kommuner udtrykt en bekymring for, om den oprindelige vedtagne ikrafttrædelsesdato fortsat er hensigtsmæssig.

Borgmestrene har i denne forbindelse anført, at de nødvendige IT-systemer ikke forventes at være klar til tiden, da arbejdet hermed har vist sig mere tidskrævende end først antaget.

På baggrund af dette og efter politiske sondringer mellem Naalakkersuisut og de fem kommuner er det aftalt, at Naalakkersuisut skal søge ikrafttrædelsesdatoen for både Inatsisartutlov om offentlig hjælp og Inatsisartutlov om jobsøgningsydelse udskudt med 6 måneder, så Inatsisartutlovene først træder i kraft den 1. juli 2023. Ny lov om børnetilskud skal fremlægges til forårssamlingen FM 2023 således den følger Inatsisartutlov om offentlig hjælp og Inatsisartutlov om jobsøgningsydelse.

Da Naalakkersuisut er indstillet på at imødekomme de fem borgmestrenes ønske, har Naalakkersuisut derfor udarbejdet nærværende forslag og anmodet formandskabet for Inatsisartut om dispensation til at efteranmelde forslag og få forslaget færdigbehandlet inden 3. behandlingen af forslaget til finanslov for 2023.

Med disse ord vil jeg overlade punktet til behandling i Inatsisartut.